dung über Appellationssachen aus Stadt und Gebiet von Treviso. 1190, 
Mai 29, Regensburg.

Henricus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus 
fideli 1) suo Rambaldo filio quondam fidelis nostri Schenelle Tar­
visinorum comiti gratiam suam et bonam voluntatem. Fidem 
tuam et devotionem commendatam habentes et honori tuo inten­
dere et ipsum ampliare cupientes causas appellationum Tarvi­
sinae civitatis et universi eius districtus tuae discretioni com­
mittimus cognoscendas et omni occasione, excusatione et recu­
satione cessante, quoad usque nostrae placuerit maiestati legi­
timo fine terminandas, sicuti ante serenitatis clementiae facta 
est 2), mandantes igitur tuae devotioni, ut causas predictorum 
fidelium nostrorum, que tue cognitioni preposite fuerint 3) nostra 
auctoritate cognoscas easque vel per te vel per tuum iudicem 
vel iudices fine debito decidas.

Datum apud Ratisbonam anno domini millesimo centesimo 
nonagesimo, indictione IX, quarto calendas lunii.

Aus einer gedruckten Deductionsschrift von 1814: Vinciguerra del 
fu Giacomo Massimiliano conte e signore di Collalto domanda al di lui 
zio sacerdote abbate di Narvesa Vinciguerra conte di Collalto e S. Sal­
vatore li beni feudali da esso ritenuti u. s. w. im bischöflichen Archiv zu 
Treviso. 1) Druck: fidelis. 2) Im Druck ist offenbar etwas aus­
gefallen. 3) Druck: preposita fuerit, — Nicht bei Stumpf, sonst ungedruckt.

13.
Heinrich VI. bestätigt dem Erzbischof Wilhelm von Ravenna die Graf­

schaft Argenta mit allen Pertinenzien ungeachtet eines von den Ferraresen 
erworbenen kaiserlichen Privilegiums. 1195, Nov. 28, Worms.

Henricus sextus divina favente clementia Romanorum 
imperator semper augustus et rex Sicilie. Imperialis excellentie 
nostre benignitas devota fidelium suorum obsequia clementi 
animo propensius respicere consuevit ipsorumque commodis et 
oportunitatibus providere cura dilligenti. Quapropter notum 
facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, 
quod nos attendentes puram fidem et devotionem, quam dillectus 
princeps noster Guillelmus Ravennas archiepiscopus in obsequiis 
nostris ferventer exhibuit et in posterum paratus est exhibere, 
ipsi et ecclesie sue Ravennati imperiali auctoritate confirmamus 
et firmiter corroboramus totum et integrum comitatum Argente, 
videlicet ipsam Argentam, Portum et totam plebem de Portu, 
scilicet Capud Sandali, Grasulum, Ripapersicum, Virgundinum, 
Portum Veterarie et Sandalum, Materium quoque Cavallum 
et curtem de Podio, plebem Sancti Viti cum hominibus suis 
et quicquid ecclesia Ravennas habet in ipsa plebe et in Licola 1) 
et alias capellas ipsius comitatus et homines cum omnibus 
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pertinentiis supradictorum locorum, placito videlicet et districtu 
ct cum omni iurisdictione cum Pado, ripis, piscariis, paludibus, 
foratis, viis, pascuis, silvis et publicariis universis a principio 
comitatus Argente usque Ravennam, sicut ipse Guillelmus 
Ravenas archiepiscopus vel eius antecessores iuste actenus 
habuerunt et possederunt, non obstante privillegio vel scripto 
Ferrariensium contra ius Ravennatis ecclesie ab imperiali 
maiestate impetrato. Hec itaque omnia supradicta in specialem 
deffensionis nostre protectionem recipimus et imperiali auctoritate 
districte precipientes sanccimus, ut nullus episcopus, marchio, 
dux, comes, vicecomes, nulla civitas, potestas, nulla denique 
humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica persona contra hanc 
confirmationem nostram et protectionem supradictum fidelem 
principem nostrum vel ecclesiam Ravennatem in aliquo supra­
dictorum aliquatenus gravare audeat vel molestare. Quod si 
quis facere presumpserit XXX libras auri puri pro pena com­
ponat, medietatem camare nostre et reliquum passo iniuriam. 
Ad cuius rei certam in perpetuum evidentiam presentem paginam 
inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri.

Datum Wormatie IIII. kalendas Decembris, indictione XIIII, 
anno Domini MCXCV, feliciter amen.

Aus einer Copie saec. XIII im erzbischöflichen Archiv zu Ravenna. 
1) Auch die Lesung Libola ist möglich, die Schrift hier sehr undeutlich. 
Das Datum ist in Widerspruch mit St. 4976. 4977. — St. 4982. Ein Extract 
gedruckt bei De Rubeis, Hist. Ravenn. in Graevius, Thesaur. Ital. VIIa, 347.

14.
Heinrich VI. trifft zu Gunsten des Klosters S. Sixtus zu Piacenza 

Verfügungen über einen Hof im Modenesischen, den das Kloster vom 
Reich zu Lehn hat. 1197, Mai 20, vor Castro Giovanni.

Henricus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus 
et rex Sicilie. Notum facimus universis imperii nostri et regni 
Sicilie fidelibus presentibus et futuris, quod nos ad instanciam 
et devocionem fidelis nostri Gandulfi abbatis Sancti Systi de 
Placentia damus et concedimus ei et monasterio suo ob salutem 
anime nostre braydam de Roarolo, quantum sufficit ad tria 
paria boum singulis annis, que sita est in curte Campomilia­
cio in episcopatu Mutinensium, quam curtem ipsum monaste­
rium tenet ab imperio. Insuper districte precipimus, ut decima 
eiusdem curtis plene persolvatur capelle Sancti Petri in eadem 
curte constructe, que capella ad ipsum monasterium cognoscitur 
pertinere, concedentes, ut si eadem decima predicte capelle non 
persolvetur, liceat abbati ipsam repetere non obstante aliqua 
temporis prescripcione. Ad cuius rei noticiam presentem car­
tam inde conscribi iussimus et mayestatis nostre sigillo com­
muniri 1).
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Datum ante castrum lohannis, anno domini MCXCVII, 
indictione XV, XIII kalendas lunii 2).

Aus einer Copie saec. XIII im Staatsarchiv zu Parma, Proven. S. Sisto. 
1) Cop. communirii. 2) sic. Das Datum ist mit dem von St. 5065 in 
Widerspruch. — Nicht bei Stumpf, ungedruckt.

Anhang II.

Excerpte aus Necrologien.

1. Ex necrologio bibliothecae Capituli Utinensis 
Cod. XVI.

1381. Jan. 3. III Nonas lanuarii. Marquardus olim patri­
archa Aquilegensis obiit.

1350, Juni 6. VIII Idus Iunii. Beatus Bertrandus olim 
patriarcha Aquilegensis gladiis impiorum occubuit pro defen­
sione ecclesie Aquilegensis in MCCCL.

1358, Juli 29. IIII Kalendas Augusti. Reverendus dominus 
Nicolaus olim patriarcha Aquilegensis obiit.
2. Ex necrologio vetusto Civitatensi (Cod. bibi. Mar­

cianae CI. IX, 137, p. 1 ss.).
1315, Jan. 13. Idibus lanuarii. Obiit venerabilis pater domi­

nus Ottobonus pię memorię Aquileiensis patriarcha MCCCXV.
1299, Febr. 23. VII Kalendas Marcii. Obiit venerabilis